REINCORPORACIÓN DE LA DIPUTADA MÓNICA MIRIAM GRANILLO VELAZCO

Palacio Legislativo de San Lázaro, a 18 de diciembre de 2024.

Diputado Sergio Carlos Gutiérrez Luna

Presidente de la Mesa Directiva de la Cámara de Diputados del Congreso de la Unión

Presente

Por medio del presente y con fundamento en lo dispuesto en los artículos 16, numerales 1 y 2, y demás relativos y aplicables del Reglamento de la Cámara de Diputados, le solicito respetuosamente que se notifique mi reincorporación al cargo de diputada del Grupo Parlamentario de Morena en la LXVI Legislatura de la Cámara de Diputados del Congreso de la Unión a partir del 1 de enero de 2025, al calce del oficio número RGV-LXVI-008-2024.

Por lo anterior, le solicito atentamente hacer del conocimiento del pleno de la Cámara de Diputados mi reincorporación, así como instruir a quien corresponda a fin de que se realicen los trámites parlamentarios y administrativos para los efectos conducentes.

Sin otro particular, le ratifico mi más alta y distinguida consideración al tiempo de enviarle un cordial saludo.

Atentamente

Diputada Mónica Míriam Granillo Velazco (rúbrica)